РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «19» декабря 2018 года
	      № 143

	х. Войнов

О внесении изменений в постановление от 30.09.2013г. №111
«Об утверждении муниципальной программы
Войновского сельского поселения «Благоустройство»

        Во исполнение решений Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 14.12. 2018 года № 75  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения  от 27.12.2017 г № 51«О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов », соответствии с пунктами 4.3, 4.4 части 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 № 105 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 111«Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство»:

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета поселения составляет – 3168,0 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:
2014 год – 233,4 тыс.рублей;
2015 год – 422,0 тыс.рублей;
2016 год -391,6 тыс.рублей
2017 год – 1095,5 тыс. рублей;
2018 год – 375,1 тыс.рублей;
2019 год – 327,2 тыс.рублей;
2020 год – 345,1 тыс.рублей.

      1.2. Абзац 2 пункта 4 программы «Благоустройство» изложить в редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 3168,0 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 3168,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»

2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Войновского сельского поселения»
Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 3168,0 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:
2014 год – 233,4 тыс.рублей;
2015 год – 422,0 тыс.рублей;
2016 год   391,6 тыс.рублей;
2017 год – 1095,5 тыс.рублей;
2018 год – 375,1 тыс.рублей;
2019 год – 327,2 тыс.рублей;
2020 год – 345,1 тыс.рублей.

      3. Абзац 2 пункта 4 подпрограммы «Благоустройство территории Войновского сельского поселения»» изложить в редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 3168,0 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 3168,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»
4. Приложение 3 к муниципальной программе «Благоустройство» изложить согласно приложения 1  к настоящему постановлению.
5. Приложение 4 к муниципальной программе «Благоустройство» изложить согласно приложения 2  к настоящему постановлению
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       7.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
 Войновского сельского поселения                                        В. В. Гавриленко
Постановление вносит:
-сектор экономики и финансов

 (
3
)
Приложение № 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 19.12.2018 г. № 143 Приложение № 3
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Благоустройство»

Расходы бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Благоустройство
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	 233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Войновского сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	196,1
	325,1
	391,6
	260,8
	272,6
	289,4
	312,6

	Основное мероприятие 1.2
	Содержание мест захоронения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	3,6
	6,5
	7,1
	129,2
	10,0
	7,8
	8,1

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие работы по благоустройству
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	33,7
	90,4
	79,8
	705,5
	52,3
	30,0
	24,4

	Основное мероприятие 1.4
	Расходы по ремонту  памятника павшим воинам Великой Отечественной войны
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,2
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1.5
	Расходы на проведение долгосрочной оценки (инвентаризации) качественных и количественных характеристик состояния зеленых насаждений
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Мероприятия по капитальному ремонту памятников павшим воинам  Великой Отечественной войны , включая разработку проектно-сметной документации и проведение экспертизы
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации Войновского сельского
поселения от 19.12.2018 г. № 143
Приложение № 4
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Благоустройство»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Благоустройство»

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Благоустройство
	всего
	2389,9
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	2389,9
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Войновского сельского поселения
	всего
	2389,9
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	375,1
	327,2
	345,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	2389,9
	233,4
	422,0
	391,6
	1095,5
	[bookmark: _GoBack]375,1
	327,2
	345,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 (
6
)
[bookmark: _PictureBullets]
 (
7
)